Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

25.09.2013 № 860-п
г. Нефтеюганск

О Комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов де-

нежных средств с родителей обучающихся

общеобразовательных учреждений

 В соответствии с  приказом Департамента образования и молодѐжной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2013

№868 « Об утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение неза-

конных сборов денежных средств с родителей обучающихся общеобразова-

тельных организаций», приказываю:

 1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества обра-

зования  (О.В. Соловьева):

  1.1.Направить в общеобразовательные учреждения  приказ Департамента

образования и молодѐжной политики Ханты – Мансийского автономного ок-

руга – Югры  от 25.09.2013 №868 « Об утверждении Комплекса мер, направ-

ленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей

обучающихся общеобразовательных организаций» в срок до 26.09.2013 года.

 1.2.Обеспечить исполнение п.1 приказа Департамента образования и мо-

лодѐжной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  от

25.09.2013 №868 « Об утверждении Комплекса мер, направленных на недопу-

щение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся обще-

образовательных организаций».

 1.3.Предоставлять в отдел общего образования Департамента образова-

ния и молодѐжной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Юг-

ры  информацию в сроки, указанные в приложении к приказу Департамента

образования и молодѐжной политики Ханты – Мансийского автономного ок-

руга – Югры  от 25.09.2013 №868 « Об утверждении Комплекса мер, направ-

ленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей

обучающихся общеобразовательных организаций».

 2.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить испол-

нение п.1 приказа Департамента образования и молодѐжной политики Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры  от 25.09.2013 №868 « Об утвер-

ждении Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств с родителей обучающихся общеобразовательных организа-

ций» в части своих полномочий.

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Н.А. Скокову.

Исполняющий обязанности директора  п.п.        Л.П. Степаненко